
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
-Estado de São Paulo-

DECRETO N. 17.088, DE 6 DE JULHO DE 2016. 

PUBLICADO (A} NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 
N~.2.2t de ~.J.QJJ.!kt 

Altera o Decreto n. 17.082, de 30 de junho de 2016, 
que "Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Assistência Social para o biênio 2016/2018.". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 
1990; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 74.259/16; 

DECRETA: 

Art. }° Fica alterada a alínea "a" do inciso I do artigo )0 do Decreto n. 17.082, de 30 de 
junho de 2016, passando a vigorar com a seguinte redação: 

em contrário. 

O. 17.088/16 

GAB006 VERSÃO 01/1' 

"Art. 1° ................................................................... ...... ...... ........... ...... ............ ..................... . : 

I - representantes do Poder Público: 

a) representantes da Secretaria de Desenvolvimento Social: 

Titulares: Alaide de Oliveira Calassi; 
Maria José da Silva; 
Nayla Janaina Palma Kusumoto; 
Valéria Maria de Massarani Gonelli; 
Vanessa Fonseca Marques Castro; 

Suplentes: Andréa Cristiane de Moraes e Souza; 
Celso Luiz dos Santos Soares; 
Claudemir Pires de Oliveira; 
Naila Cristina Felizardo; 
Rosilani da Silva Vallim;" 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi es 

PA 74.259/16 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Prefeitura Municipal de São/~b:; Campos, 6 de julho de 2016. 

César G o . ertazzoni 
Consul or Legislativo 

n li ~ant~o es da Cruz 
~ário de Assu os Jurídicos 

Registrado na Assessoria Técnico egislativa da Consultoria Legislativa, aos seis dias do 
mês de julho do ano de dois mil e dezesseis. 

o. 17.088/16 PA 74.259/16 2 

GAB006 VERSÃOOI/14 


